
PARTA-AGAMA (Pogona vitticeps)  

Parta-agama kuuluu liskojen alalahkoon (Sauria) ja agamien heimoon 
(Agamidae). Pogona-heimoon kuuluu 8 lajia, joista tutuimpia 

terraarioharrastajalle ovat P.vitticeps, P.barbata, P.brevis, P.minima ja 
P.minor. Parta-agamat elelevät luonnossa ainoastaan Australiassa. P.vitticeps 

tunnetaan englanniksi nimellä "inland bearded dragon" eli "sisämaan parta-
agama". Nykyään selvästi suurin osa lemmikiksi myytävistä parta-agamista on 

kasvatettu tarhoissa, Australiasta tuodaan agamia hyvin vähän. Kasvattajat 
ovat jalostaneet liskosta eri värimuunnoksia, kuten Red/golden (puna/kulta) ja 

Sandfire © ("tulihiekka"). Alunperin P.vitticeps on pohjaväriltään ruskeahko tai 
harmahtava. Nykyään suositaan kasvatuksessa yhä värikkäämpiä punaisia ja 

keltaisia muotoja. Lisko on tukevarakenteinen ja kasvaa 40-60 cm mittaiseksi. 
Aikuiset koiraat tunnistaa leveämmästä päästä ja suuremmasta tummasta 

"parrasta". Koiraat nyökyttelevät myös nopeammin päätään 

kommunikoidessaan.  

TERRAARIO 

Lisko tarvitsee pohjapinta-alaltaan suuren terraarion, vähintään n.150x50x50 
cm kokoisen (pituus, leveys, korkeus); mitä suurempi, sen parempi. 

Terraarioon asutetaan yksi pariskunta tai vain yksi eläin. Pohjamateriaaliksi 

laitetaan esim.hiekkaa, soraa tai puurouhetta. Mikäli käytetään soraa tai 
hiekkaa, on pidettävä huoli, ettei eläin pääse vahingossa syömään sitä ruoan 

mukana. Kiipeily- ja piilopaikoiksi laitetaan puunrunkoja, oksia, juurakoita, 
kiviä yms. Kasvit eivät ole välttämättömiä, mutta mikäli niitä halutaan 

terraarioon sijoittaa, niiden on ehdottomasti oltava myrkyttömiä. Terraarioon 
laitetaan myös matala vesiallas, jonka vesi vaihdetaan päivittäin. Terraariota 

sumutetaan hiukan päivittäin, ei kuitenkaan niin paljon, etteikö vesi kuivuisi; 
terraarion on oltava kuiva. Yleisvalaistukseksi hankitaan kahden putken 

loisteputkivalaisin; ainakin toisen putken on oltava UV - valoa emittoiva (esim. 
Osram Biolux), toinen voi olla päivänvaloputki. Terraarion toiseen päähän 

luodaan lämmittelypaikka vaikkapa lampulla, joka suunnataan jonkin lattean 
kiven päälle. Myös lämpömatto sopii. Lämmittelypaikalla tulee olla n.43-45 oC, 

muualla terraariossa lämpötilan tulee olla huomattavasti alhaisempi, n.22-25 
C. Terraariossa on oltava verkkokatto, jotta ilma vaihtuu mutta liskot eivät 

karkaile. Yöksi lämmön annetaan laskea 16-21 C:een.  

RAVINTO 

Parta-agamat syövät niveljalkaisia ja kasvisravintoa. Tarjoa mahdollisimman 

monipuolista sapuskaa: sirkkoja, perhosia, kärpäsiä, etanoita, matoja, toukkia, 
kuoriaisia, hiirenpoikasia, ituja, salaattia, raastettua porkkanaa, naurista, 

papuja, maissia, herneitä, broccolia...Poikasilla noin 50% ravinnosta tulisi olla 

kasviksia; aikuisilla jopa 90 %. Kasvisravinto tarjotaan paloiteltuna tai 
raastettuna. Lisää ravintoon vitamiineja ja kalsiumia: pölytä esimerkiksi 

hyönteiset vitamiinijauheessa. Käytä sellaista vitamiinivalmistetta, jossa A-
vitamiini on betakaroteenimuodossa. Poikaset ruokitaan 2-3 kertaa päivässä, 



aikuiset joka toinen päivä. Kalkkia on oltava myös jatkuvasti tarjolla pienessä 

purkissa.  

Parta-agamat ovat hyvin suosittuja lemmikkiliskoja maailmalla, ja mikä ettei: 

ne ovat helppohoitoisia, hyvin kesyjä, suhteellisen pieniä ja pitkäikäisiä. Parta-
agamat elelevät terraario-oloissa 4-10 vuoden ikäisiksi.  

 


